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Odprawa kadry kierowniczej Podlaskiego Oddziału SG

Krystyna Jakimik
16.10.2015

W dniach 14-15 października br. w Placówce SG w Białowieży odbyła
się kwartalna odprawa kadry kierowniczej Podlaskiego Oddziału Straży
Granicznej.

W odprawie, której przewodniczył Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej płk
SG Andrzej Rytwiński wraz z zastępcami płk. SG Mirosławem Doroszkiewiczem i płk. SG
Stanisławem  Supińskim  uczestniczyli   komendanci  z  placówek  POSG,  naczelnicy
wydziałów, a także kapelani i przedstawiciele związków zawodowych funkcjonariuszy i
pracowników.

Pierwszego dnia odprawy dokonano analizy efektów uzyskanych przez Podlaski OSG w
ciągu ostatnich trzech kwartałów br. Następnie kpt. SG Przemysław Cybul z Zarządu ds.
Cudzoziemców  Komendy  Głównej  SG  omówił  zagadnienia  dotyczące  między  innymi
Ewaluacji  Schengen  na  granicach  wewnętrznych  Unii  Europejskiej  oraz  planowane
zmiany  w Ustawie  o  cudzoziemcach.  W trakcie  spotkania  swoimi  doświadczeniami  z
Wspólnych  Operacji  koordynowanych  przez  Agencję  FRONTEX  podzieli  się
funkcjonariusze biorący udział w misjach w Grecji i Turcji. Drugiego dnia prelekcję na
temat  "Prawa  człowieka.  Równe  traktowanie"  wygłosił  płk  SG  Lipski  Tomasz  -
Pełnomocnik Komendanta Głównego Straży Granicznej  ds.  Ochrony Praw Człowieka i
Równego Traktowania.  Kadrze kierowniczej  oddziału przedstawiono również założenia
projektu związanego z tworzeniem misji oddziału w oparciu o system wspólnych wartości.
Uczestnicy odprawy mieli także możliwość spotkania z gen. lejt. Andriejem Kucherenko - I
Sekretarzem Ambasady  Ukrainy,  Oficerem Łącznikowym w Polsce,  który  przedstawił
obecną sytuację migracyjną na Ukrainie w kontekście zagrożeń nielegalną migracją z
kierunku Bliskiego Wschodu. Odprawa zakończyła się podsumowaniem przez Komendanta
Oddziału, który podziękował wszystkim za dotychczasowe dobre wyniki w służbie oraz
wyznaczył zadania do realizacji na kolejny kwartał.

Podczas odprawy, z Podlaskim Oddziałem Straży Granicznej pożegnał się ks. ppłk. SG
Wiesław Kondraciuk, który od 6 lat pełnił tu obowiązki kapelana. W ramach podziękowań
za swoją duszpasterską posługę na rzecz wszystkich funkcjonariuszy, pracowników oraz
ich rodzin, ks. ppłk. SG Wiesław otrzymał od Komendanta Oddziału Medal za zasługi dla
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej. Swoją dalszą służbę już od 15 października br.
pełni  jako  kapelan  Nadbużańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej.  Nowym  kapelanem



Podlaskiego  OSG  został  ks.  ppłk  Mirosław  Kurjaniuk,  który  również  brał  udział  w
odprawie.
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